题号：AB	论文格式规范 	参赛队编号：HN2024001
附件3：
[bookmark: _Hlk106297411]湖南省研究生第九届数学建模竞赛
[bookmark: _GoBack]论文格式规范

论文用A4 纸单面打印；上下左右各留出至少2.5 厘米的页边距；从左侧装订。
论文第一页为承诺书。
论文第二页为论文题目、摘要和关键词。
论文第三页（有可能包括第四页）为论文目录。
论文目录后是正文，必须开始编写页码，页码必须位于每页页脚中部，用阿拉伯数字从"1"开始连续编号。论文页眉左边为选题，右边为队号。论文页眉及正文中不能有除参赛队编号外的其它任何可能显示答题人身份的标志。
论文题目用三号黑体字加粗并居中，一级标题用小三号黑体字加粗，左端对齐（不居中）；二级标题用四号黑体字加粗，左端对齐（不居中）；三级标题用小四号黑体字加粗，左端对齐（不居中）。论文正文，中文采用小四号宋体/英文采用Times New Roman，首行缩进2字符，单倍行距，段前段后0.25 行；论文图注、表头使用楷体11 号字。
提请大家注意：摘要应该是一份简明扼要的详细摘要（包括关键词），在整篇论文评阅中占有重要权重，请认真书写（注意篇幅不能超过一页，且无需译成英文）。评阅时将首先根据摘要和论文整体结构及概貌对论文优劣进行初步筛选。
论文应该思路清晰，表达简洁（正文尽量控制在20 页以内，附录页数不限），附录中应给出参赛者实际使用的软件名称、命令和编写的全部计算机源程序（若有的话）。论文应为不超过20MB 的pdf 文件，并上传至报名系统。
论文支撑材料为建模所用到的除题目给定以外的所有数据、全部完整可运行的源程序代码（含EXCEL、SPSS 等软件的交互命令）等，使用zip 压缩并上传至报名系统，不要超过100MB。
引用别人的成果或其他公开的资料(包括网上查到的资料) 必须按照GBT 7714-2015《信息与文献参考文献著录规则》主要文献类型的著录格式规范引用。
本规范的解释权属于湖南省研究生数学建模竞赛组委会。